
      

                                                   
 

  
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 
Unione Europea 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FALCONE-BORSELLINO” 
  Via Cassala, 15 - 70132 - BARI - tel. 080 5741819  

cod. fisc.: 80006360723  -  cod. mecc.:  BAIC80600P – sito web: www.falcone-borsellino-ba.edu.it  
 e-mail: baic80600p@istruzione.it - baic80600p@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

Oggetto:   Decreto in autotutela del Dirigente scolastico – Revoca dell’Avviso di selezione rivolta 
al personale interno ed esterno per il conferimento di n. 12 incarichi individuali aventi ad oggetto 
le seguenti attività: n. 8 ESPERTI in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento 
A – per studenti) n. 4 ESPERTO in percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento B 
– per docenti) relativamente al reclutamento di n. 8 ESPERTI in percorsi di potenziamento della 
LINGUA INGLESE (Intervento A – per studenti)  – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 
1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) – Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143, 
finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU prot.2620 del 
07.03.2024 
 
Titolo progetto: “A SCUOLA DI COMPETENZA”  
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-27748  
C.U.P.: C94D23001230006 
 
                                                                 Il Dirigente scolastico 

 

Vista    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 

Visto    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

http://www.falcone-borsellino-ba.edu.it/
mailto:baic80600p@istruzione.it
mailto:baic80600p@pec.it




Visto   il Decreto 28/08/2018 n.129  “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione am-

ministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 lu-

glio 2015 n. 107” particolarmente gli artt. 44, 46, 47 e 48; 

Constatato     che l’Avviso di selezione rivolta al personale interno ed esterno per il conferimento di n. 12 
incarichi individuali aventi ad oggetto le seguenti attività: n. 8 ESPERTI in percorsi di potenziamento della 
LINGUA INGLESE (Intervento A – per studenti) n. 4 ESPERTO in percorsi di potenziamento della LINGUA 
INGLESE (Intervento B – per docenti) relativamente al reclutamento di n. 8 ESPERTI in percorsi di 
potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A – per studenti)  – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e 
multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) – Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143, finanziato 

dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU prot.2620 del 07.03.2024 pubblicato sul 
sito web dell’Istituzione scolastica contiene meri errori materiali ; 
 

Ritenuto necessario, in ossequio ai principi di buona amministrazione ex art. 97 della Costituzione, 

di addivenire alla revoca in autotutela del provvedimento in oggetto; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

  

DISPONE 

  

art. 1 – di procedere in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – qiunquies – della L. n. 241/90, alla revoca 

dell’Avviso di selezione rivolta al personale interno ed esterno per il conferimento di n. 12 incarichi 

individuali aventi ad oggetto le seguenti attività: n. 8 ESPERTI in percorsi di potenziamento della 

LINGUA INGLESE (Intervento A – per studenti) n. 4 ESPERTO in percorsi di potenziamento della 

LINGUA INGLESE (Intervento B – per docenti) relativamente al reclutamento di n. 8 ESPERTI in 

percorsi di potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A – per studenti)  – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: 

“Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 65/2023) – Codice avviso: 

M4C1I3.1-2023-1143, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU 

prot.2620 del 07.03.2024; 

 art. 2 – di procedere all’emanazione di nuovo Avviso di selezione di ESPERTI  rivolta al personale 

interno ed esterno per il conferimento di n. 08 incarichi individuali aventi ad oggetto percorsi di 

potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento A – per studenti) Missione 4: Istruzione e Ricerca 

– Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”  



Art. 3 – di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo on line di questa Istituzione Sco-

lastica. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Fiorenza Uncino 

 


		2024-04-09T14:15:52+0200
	FIORENZA UNCINO




